
 

 

 

 

D.D.G. n. 649 
 

 
IL DIRETTORE GENERALE 

 

 

DIREZIONE RISORSE UMANE 
Sezione servizi al personale - U.O. Procedure concorsuali 

Oggetto: Approvazione atti concorso cat. D - Gestione delle attività di supporto alla Ricerca, Terza Missione e Internazionalizzazione DDG  603/18 

VISTA la Legge 09/05/1989, n. 168, “Istituzione del Ministero dell'Università e della 
Ricerca Scientifica e Tecnologica”; 

VISTO il D.P.R. 09/05/1994, n. 487, “Regolamento recante norme sull'accesso agli 
impieghi nelle pubbliche amministrazioni e le modalità di svolgimento dei 
concorsi, dei concorsi unici e delle altre forme di assunzione nei pubblici 
impieghi” e successive integrazioni e modificazioni; 

VISTO il Decreto Legislativo 30/03/2001, n. 165, “Norme generali sull'ordinamento del 
lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche” e successive integrazioni 
e modificazioni; 

VISTO il D.D.G. n. 603 in data 29/11/2018, pubblicato nella Gazzetta Ufficiale della 
Repubblica Italiana – 4^ Serie Speciale “Concorsi ed Esami” – n. 99 del giorno 
14/12/2018, con cui è stato indetto concorso pubblico, per esami, a n. 2 posti di 
categoria D – posizione economica D1 – area amministrativa-gestionale, con 
rapporto di lavoro subordinato a tempo indeterminato, con regime di impegno a 
tempo pieno, per le esigenze di gestione delle attività di supporto alla Ricerca, 
Terza Missione e Internazionalizzazione dell’Università degli Studi di Bari Aldo 
Moro; 

VISTO il D.D.G. n. 452 in data 02/09/2019 con cui è stata nominata la Commissione 
esaminatrice del sopra citato concorso; 

VISTI i verbali redatti dalla citata Commissione; 

ACCERTATA la regolarità formale della procedura concorsuale da parte della competente U.O. 
Procedure Concorsuali; 

D E C R E T A  

Art. 1 
Sono approvati gli atti del concorso pubblico, per esami, a n. 2 posti di categoria D – posizione 
economica D1 – area amministrativa-gestionale, con rapporto di lavoro subordinato a tempo 
indeterminato, con regime di impegno a tempo pieno, per le esigenze di gestione delle attività di 
supporto alla Ricerca, Terza Missione e Internazionalizzazione dell’Università degli Studi di Bari 
Aldo Moro, di cui n. 1 posto riservato in favore di coloro i quali siano in possesso dei requisiti di 
cui all’art. 20, comma 2, del D.Lgs. 75/2017, indetto con DDG 603/2018. 

Art. 2 
È approvata la seguente graduatoria di merito del concorso di cui al precedente art. 1, secondo 
l’ordine decrescente dei punti della votazione complessiva riportata da ciascun candidato nelle 
prove di esame. La votazione complessiva è data dalla somma della media dei voti conseguiti nelle 
prove scritte e della votazione riportata nella prova orale (art. 10 DDG 603/2018): 

Pos ID COGNOME E NOME 
MEDIA PROVE 

SCRITTE IN 
TRENTESIMI 

VOTO PROVA 
ORALE IN 

TRENTESIMI 

VOTAZIONE 
COMPLESSIVA IN 
SESSANTESIMI 

PREFERENZA 
A PARITÀ DI 

MERITO 

Riserva art. 20, c. 2, 
D.Lgs. 75/2017 

1 1043 LONGO LUCREZIA 29,00 30,00 59,00   



Università degli studi di Bari Aldo Moro D.D.G. n. 649 
 

DIREZIONE RISORSE UMANE 
Sezione servizi al personale - U.O. Procedure concorsuali 

Oggetto: Approvazione atti concorso cat. D - Gestione delle attività di supporto alla Ricerca, Terza Missione e Internazionalizzazione DDG  603/18 

 

2 700 
DE RUGGIERI 
BARBARA 

28,50 30,00 58,50  Riserva 

3 1218 GIRARDI DOROTEA 26,00 30,00 56,00   

4 182 
TRIGGIANI 
MANUELA 

27,00 28,00 55,00  Riserva 

5 291 CIRCELLA MARIA PIA 26,75 28,00 54,75   

6 686 ALBANESE DANIELA 26,50 27,00 53,50 Art. 9, c. 1, 
punto 17 

 

7 1042 LILLO DANIELA 27,00 26,50 53,50   

8 694 
CALÒ VINCENZA, 
MARIANNA 

24,00 29,00 53,00   

9 683 DE FILIPPIS TERESA 24,00 28,00 52,00 Art. 9, c. 2, 
lettera c) 

 

10 693 
GUARAGNO 
FRANCESCO 

25,00 27,00 52,00   

11 283 SAGGESE ANTONIO 27,00 24,50 51,50 Art. 9, c. 1, 
punto 18 

 

12 245 DI BARI IVAN 24,50 27,00 51,50  Riserva 

13 1073 ZACCARO GIACOMA 21,75 29,00 50,75   

14 258 
TROTTA 
ALESSANDRA 

22,50 27,50 50,00 Art. 9, c. 2, 
lettera c) 

 

15 274 QUARANTA CIRA 22,00 28,00 50,00   

16 257 DE PINTO ROSSANA 24,00 25,00 49,00   

17 164 
PRUDENTINO 
MARIKA 

21,50 27,00 48,50 Art. 9, c. 1, 
punto 18 

 

18 1225 CAMPO RAFFAELE 21,00 27,50 48,50   

19 513 
CUCARO OLGA 
MARIA STEFANIA 

24,00 24,00 48,00   

20 676 PASTORE FLAVIO 22,50 25,00 47,50   

21 786 
CASSANO FELICIANA 
VALENTINA 

23,00 23,00 46,00   

22 1219 LOIACONO DANIELA  21,25 24,00 45,25   

23 1086 LONGO SILVIA  21,00 24,00 45,00   

24 272 
DE NOTO 
FRANCESCA 

21,50 23,00 44,50  Riserva 

Art. 3 
Sono dichiarate vincitrici del concorso in esame tenendo conto della riserva di cui all’art. 1 del 
DDG 603/2018, sotto condizione sospensiva dell’accertamento del possesso dei requisiti per 
l’ammissione all’impiego, la Dott.ssa LONGO Lucrezia e la Dott.ssa DE RUGGERI Barbara. 
 

Bari, 22 novembre 2019 
IL DIRETTORE GENERALE 

F.to Federico GALLO 


